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der skal danne Grunden til det nye Ho- 
spital, og som for Tiden er udlejet til en 
Tømmerhandler. 

Det Lovforslag, jeg har fremsat i 
Landstinget, nar vundet Tilslutning dér. 
Bog har man fra alle Sider næret Betæn- 
kelighed ved at vedtage Opførelsen af et 
Marinehospital uden at komme til en Over- 
vejelse af, om det ikke var muligt at pm:"; 
danne det nuværende Sygehus i Rigens- 
gade saaledes, at dét i mange "Aar kan 
tjene til Hospital for Hærens syge. I 
Landstingsudvalget har dette Spørgsmaal 
været omhyggeligt drøftet, og Forhandlin- 
gerne der resulterede i, at jeg efter Ud- 
valgets derom fremsatte Anmodning hen- 
vendte mig til den Arkitekt, dér har givet 
Tegningerne 홢 til det! foréslaaede Marine- 
hospital, og som med det Udvalg, der har 
været- nedsat om. denne Sag, har deltaget i 
alle de Overvejelser, der af Udvalget har 
været foretaget sammen med Ministeriet. 
Den; nævnte Arkitekt har opført en hel 
Række Hospitaler og Tuber4:uloseanstalter; 
hvorved han har sikret sig en anset Plads 
mellem Landets Hospitalsårkitekter, og han 
har efter den Anmodning, som Landstin- 
get har rettet til mig, udarbejdet et Pro- 
jekt til  Forandringer og Forbedringer at 
Rigensgades nuværende Hospital, saaledes 
at dét efter m i t  Skøn vil blive et Hospital, 
som dét kan forsvares at bibeholde i en 
lang Aarrække. Projektet gaar ud paa, at 
der skal anvendes -'et Beløb af omtrent 
350,000 Kr. Planen er meget nøje gen- 
Úémgaaet i Landstingets Udvalg, hvis Ord- 
fører er én pàa Bygningsomraader sagkyn- 
dig Mand. Landstingets Udvalg stillede 
ét Forslag, som jeg fuldt üd kunde til- 
træde, og som gik ud paa at indføre den 
nye § 3, der nu findes i Lovforslaget, efter 
hvilken det bestemmes, at der af Stats- 
kàssens Midler ' anvendes 350,000 Kr. 
til Forandringer og Forbedringer i Garni- 
sonssygehuset i Overensstemmelse med de 
홢 forelagte Planer. 

Saaledes forligger Sagen, at man uden 
at ty til Statens finansielle Hjælp kan af 
det Beløb, der er opbevaret som en sær- 
lig Fond, opføre denne Hospitalsbygning 
med Plads for 100 syge äf Marinen, og 
at  man ved at anvende 350,000 Kr. af 
Statskassen kan foretage saadanne Foran- 
dringer og Forbedringer i det bestaaende 
Sygehus, at det i mange Aar kan tjene 
som et forsvarligt Sygehus for Hærens 
syge. Ved denne Forandring vil man 
afhjælpe alle de væsentlige Anker, der er 
fremførte med Hensyn til det nuværende 
Hospital. For Øjeblikket har dette Plads 

til 314 Senge, efter den nye Plan vil der 
blive ; Plads til 342 Patienter, Kubikind- 
holdet' af Luft for hver Patient er i Øje- 
blikket 600 Kubikfod, det bliver fremtidig 
900. Mansardetageh, hvor de daadigste 
Sygestuer befinder sig, bliver helt ombyg- 
get. De mod Rigensgade vendende Syge- 
stuer ér trukne ind i Bygningen og skilte 
fra Gaden ved en bred Korridor. Ventila- 
tionsforholdene Bliver ordnet, og Varmt- 
vandsledningssystem bliver indlagt. Syge- 
plej ernes Boligforhold vil blive meget 
forbedret, og, hvad der maa siges at 
være af største Vigtighed, Brandfaren, der 
nu findes, vil blive fjernet ved, at der 
overalt blivèr Adgang til nere Trapper, 
og der bliver indført selvlukkende Brand- 
døre omkring i Korridorene. Fordelene 
ved ät gennemføre Lovforslaget'' i den 
Skikkelse, hvori det nu : -fore.igger,,, fore- 
kommer mig derfor at være säa1 mange o'g 
saa store, at det synes mig urigtigt ikke 
at acceptere 'det. Det er den billigste Udgang 
af denne. Sag. Efter at Lovforslaget er 
vedtaget af Landstinget med saa godt som 
alle Stemmer 홢 kun ganske faa stemte 
imod 홢, forekommer det mig at ville være 
uforsvarligt nu at trække denne Sags For- 
handling i Langdrag. Jeg skal derfor 
varmt anbefale Lovforslaget ikke blot til 
det høje Tings Velvillie, men til at nyde hur- 
tig Fromme. ' 홢 ; 홢 홢 

Carl Hansen (Præstø Amts 1ste Valg- 
kreds): Som udtalt af den højtærede For- 
svarsministér, er denne Sag for saa vidt 
en gammel Bekendt, som der i Fjor her 
forelaa et tilsvarende Lovforslag. Det blev 
vedtaget her ved tredie Behandling den 
30. Maj. Forslaget gik da ud paa at om- 
danne en Fløj af dét gamle Søkvæsthus 
til Hospital. Det adskilte sig deri fra det 
nuværende, hvorefter der skal bygges et 
nyt Hospital, der dog kun skal koste 
55,000 Kr. mere, paa en Grund ude ved 
Søkvæsthuset, som hidtil har været lejet ' 
ud til Tømnierplads. Denne Grund er god 
og tilstrækkelig stor, der kan tilvejebringes 
det tilstrækkelige Lys og aabent Rum foran 
Hospitalet ved at indtage en Del af Plad- 
sen og nogle af de Haver, som de Em- 
bedsmænd, der bor paa Søkvæsthuset, 
har, efterhaanden som de bliver ledige. 

Selvfølgelig kan jeg ikke andet end 
billige, at man faar et bedre Hospital, end 
det kunde blive efter det tidligere Forslag, 
mere holdbart og bedre indrettet for en 
Sum, der kun er 55,000 Kr. over den Sum, 
man i Fjor vilde anvende. Men ogsaa af 
Hensyn til det andet Forhold, som den 


